PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

MANUAL DO CANDIDATO –EDITAL 002/2015

Edital Nº. 02/2015

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

torna público o presente Edital, que complementa e/ou retifica o Edital 001/2015, que

estabelece o Quadro de Cargos de Provimento Efetivo, conforme especificado a seguir:

Art.1º Fica RETIFICADO o CRONOGAMA do Edital 001/2015, o período de

inscrição:

(...)
2. CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

Horário das Provas
Nível Fundamental e Superior – Turno “A*”

Nível Médio – Turno “B*”

* A divulgação do horário de prova dos turnos “A” e “B” será após a homologação das inscrições de modo

que, tanto o turno “A” como o turno “B” poderá fazer prova pela manhã ou tarde.

(...)

Art.2º Fica RETIFICADO o item 7 do CAPÍTULO II - DAS INSCRIÇÕES

(...)
7. O candidato poderá se inscrever para mais de um cargo, desde que os horários das provas

sejam distintos (ver QUADRO DE CRONOGRAMA DE ATIVIDADES).

(...)

Art.3º Premanecem inalteradas as demais disposições constantes no EDITAL

01/2015.

Alto Santo  – CE, 04 de maio de 2015.